Pembiayaan netto Rp80.277.419.264,00 
SiLPA Rp99.533.115.228,00 

Pasal 4 

Uraian Laporan Realisasi Anggaran Tahun Anggaran 2024 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 sebagai berikut: 
a. selisih anggaran dengan realisasi Pendapatan Daerah sejumlah 

Rp31.512.516.039,00 (tiga puluh satu miliar lima ratus dua 
belas juta lima ratus enam belas ribu tiga puluh sembilan 
rupiah) dengan perincian sebagai berikut: 
1. anggaran perubahan Rp2.069.967.339.749,00 
2. realisasi Rp2.101.479.855.788,00 

selisih lebih Rp31.512.516.039,00 
b. selisih anggaran dan realisasi Belanja Daerah sejumlah 

(Rp67.784.312.586,00) (minus enam puluh tujuh miliar tujuh 
ratus delapan puluh empat juta tiga ratus dua belas ribu lima 
ratus delapan puluh enam rupiah) dengan perincian sebagai 
berikut: 
1. anggaran perubahan Rp2.150.008.472.410,00 
2. realisasi Rp2.082.224.159.824,00 

selisih (kurang) (Rp67.784.312.586,00) 
c. selisih Defisit anggaran dan Defisit realisasi anggaran sejumlah 

Rp99.296.828.625,00 (sembilan puluh sembilan miliar dua 
ratus sembilan puluh enam juta delapan ratus dua puluh 
delapan ribu enam ratus dua puluh lima rupiah) dengan 
perincian sebagai berikut: 
1. defisit anggaran perubahan (Rp80.041.132.661,00) 
2. surplus realisasi  Rp19.255.695.964,00) 

selisih lebih  Rp99.296.828.625,00 

d. selisih anggaran dan realisasi penerimaan Pembiayaan 
sejumlah Rp351.330.815,00 (tiga ratus lima puluh satu juta 
tiga ratus tiga puluh ribu delapan ratus lima belas rupiah) 
dengan perincian sebagai berikut: 
1. anggaran perubahan Rp145.041.132.661,00 
2. realisasi Rp145.392.463.476,00 

selisih lebih Rp351.330.815,00 
e. selisih anggaran dan realisasi pengeluaran Pembiayaan 

sejumlah Rp115.044.212,00 (seratus lima belas juta empat 
puluh empat ribu dua ratus dua belas rupiah) dengan 
perincian sebagai berikut: 
1. anggaran perubahan Rp65.000.000.000,00 
2. realisasi Rp65.115.044.212,00 

selisih lebih Rp115.044.212,00 
f. selisih anggaran Pembiayaan netto dan realisasi Pembiayaan 

netto sejumlah Rp236.286.603,00 (dua ratus tiga puluh enam 
juta dua ratus delapan puluh enam ribu enam ratus tiga 
rupiah) dengan perincian sebagai berikut: 
1. anggaran perubahan Rp80.041.132.661,00 
2. realisasi Rp80.277.419.264,00 

selisih lebih Rp236.286.603,00  

Pasal 5 

Laporan Perubahan Saldo Anggaran Lebih Tahun Anggaran 2024 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) huruf b sebagai